‘g,\ rJ
f COMUNE D .
» 4% FIRENZE

2018_ZC02

Direzione

Servizio

Collegato a

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018

Pon Metro: "Agenda digitale" e "Cultura e tempo libero" - Coordinamento progetti Agenda digitale e sviluppo progetti
specifici Pon

SISTEMI INFORMATIVI Direttore GRAZIANI CATERINA Classificazione INTERDIREZIONALE

DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI Dirigente GRAZIANI CATERINA Tipologia SVILUPPO

INDIRIZZO STRATEGICO D.U.P.: 2018_IND_STRATEG_11 FIRENZE DIGITALE
OBIETTIVO STRATEGICO D.U.P.: 2018_11IS_OB_STR_01 REALIZZARE UN COMUNE DIGITALE

Performance ORGANIZZATIVA

Descrizione
dettagliata
dell'obiettivo

L'obiettivo rappresenta l'insieme delle attivita di coordinamento svolte a presidio delle diverse attivita del Pon Metro citta in cui € coinvolta la
Direzione, da svolgere all'interno dell'Ente, nei rapporti con le autorita Nazionali preposte al controllo dell'esecuzione, nei confronti degli enti
dell'area metropolitana.

In particolare:

- con riferimento al Pon Piattaforma edilizia ed urbanistica nel 2017 sono state affidate, mediante adesione ad Accordo quadro Consip, le
attivita di front office e di back office. Nel corso del 2018 verra dato avvio all'esecuzione dei due contratti. Le attivita sono svolte in raccordo
con I'Area Tecnica e con la Direzione Urbanistica,

- sempre con riferimento al Pon Piattaforma edilizia ed urbanistica - dematerializzazione, nel corso del 2018 occorrera supportare, per le
attivita tecnologiche di competenza, la Direzione Urbanistica nella gestione dell'affidamento del relativo contratto. Le attivita sono svolte in
raccordo con I'Area Tecnica e con la Direzione Urbanistica;

- con riferimento al Pon Tributi semplici, nel corso del 2018 occorrera supportare, per le attivita tecnologiche di competenza, la Direzione
Risorse finanziarie nello sviluppo delle attivita di progetto gia in corso;

- con riferimento al Sistema Informativo Verde Pubblico e Basi Dati Ambiente, il cui contratto € stato affidato nel 2017, nel corso del 2018
verra dato avvio all'esecuzione del contratto. Le attivita sono svolte in raccordo con la Direzione Ambiente;

- con riferimento al potenziamento del data center per progetti Pon Metro, nel 2018 saranno poste in essere le attivita di dispiegamento e
potenziamento la cui progettazione e stata sviluppata nel corso del 2017;

- con riferimento al Pon Turismo, nel 2018 verra sviluppata la progettazione della piattaforma e dei servizi web/app.



2\ [

FIRENZE

2018_7C02
specifici Pon

GANTT

gen-2018

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018

Fasi

mar-2018

mag-2018

lug-2018

set-2018

Pon Metro: "Agenda digitale" e "Cultura e tempo libero" - Coordinamento progetti Agenda digitale e sviluppo progetti

gen-2018

Progettazione, Project Wanagement =
awwio lavor Piattaforma Edilizia...
Progettazione, Project Wanagement e
avwin lavor Piattafonna Hdilizia...

Piattaforrna Edilizia & &mbiente,
dernateralizzazione: raccordo...
Sisterna Informative ‘werde Pubblico e
Basi Dati Amnbiente: Accordo. ..
Dispiegamento, potenziamenti
Datacenter: attivita di raccorda p...
Progettazione, Project Management &
awvio lavon Piattaforma PON tribu...
Progettazione PON Tursmo: attivita di
coordinamento e presidia

FASI

Descrizione

Progettazione, Project Management e avvio lavori Piattaforma Edilizia e
Ambiente servizi online ed app: attivita di coordinamento e presidio

Progettazione, Project Management e avvio lavori Piattaforma Edilizia e
Ambiente, back office: attivita di coordinamento e presidio

Piattaforma Edilizia e Ambiente, dematerializzazione: raccordo e
coordinamento con Direzione Urbanistica

Sistema Informativo Verde Pubblico e Basi Dati Ambiente: raccordo e
coordinamento con Direzione Ambiente

Dispiegamento, potenziamenti Datacenter: attivita di raccordo per
I'affidamento della relativa commessa

Progettazione, Project Management e avvio lavori Piattaforma PON tributi
semplici: attivita di coordinamento e presidio

Peso

27,00

27,00

10,00

5,00

11,00

10,00

W Previsto m Effettivo

Inizio Previsto

01/01/2018

01/01/2018

01/01/2018

01/01/2018

01/01/2018

01/01/2018

Fine Prevista

31/12/2018

31/12/2018

31/12/2018

31/12/2018

31/12/2018

31/12/2018

Responsabile

GRAZIANI
CATERINA

GRAZIANI
CATERINA

GRAZIANI
CATERINA

GRAZIANI
CATERINA

GRAZIANI
CATERINA

GRAZIANI
CATERINA

Centro di Responsabilta

DIREZIONE SISTEMI
INFORMATIVI

DIREZIONE SISTEMI
INFORMATIVI

DIREZIONE SISTEMI
INFORMATIVI

DIREZIONE SISTEMI
INFORMATIVI

DIREZIONE SISTEMI
INFORMATIVI

DIREZIONE SISTEMI
INFORMATIVI

Note



d
E\ f o . PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018

24 % FIRENZE

2018 zC02 Pon Metro: "Agenda digitale" e "Cultura e tempo libero" - Coordinamento progetti Agenda digitale e sviluppo progetti
specifici Pon
FASI
Descrizione Peso Inizio Previsto Fine Prevista Responsabile Centro di Responsabilta Note
Progettazione PON Turismo: attivita di coordinamento e presidio 10,00 01/01/2018 31/12/2018 A GRAZIANI DIREZIONE SISTEMI
CATERINA INFORMATIVI

INDICATORI
Descrizione Tipo Valore Atteso
n. incontri effettuati con Direzioni coinvolte RISULTATO 10/10
Rispetto dei tempi programmati per le attivita della Direzione RISULTATO 100%

Aggiornamento, su richiesta dell'Autorita, dei documenti di macro-programmazione PON Asse 1 RISULTATO 100%



