

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018

2018_ZC02 Pon Metro: "Agenda digitale" e "Cultura e tempo libero" - Coordinamento progetti Agenda digitale e sviluppo progetti

specifici Pon

Direzione SISTEMI INFORMATIVI Direttore GRAZIANI CATERINA Classificazione INTERDIREZIONALE

Servizio DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI Dirigente GRAZIANI CATERINA Tipologia SVILUPPO

Collegato a

INDIRIZZO STRATEGICO D.U.P.: 2018_IND_STRATEG_11 FIRENZE DIGITALE

OBIETTIVO STRATEGICO D.U.P.: 2018 11IS OB STR 01 REALIZZARE UN COMUNE DIGITALE

Performance ORGANIZZATIVA

Descrizione dettagliata dell'obiettivo

L'obiettivo rappresenta l'insieme delle attività di coordinamento svolte a presidio delle diverse attività del Pon Metro città in cui è coinvolta la Direzione, da svolgere all'interno dell'Ente, nei rapporti con le autorità Nazionali preposte al controllo dell'esecuzione, nei confronti degli enti dell'area metropolitana.

In particolare:

- con riferimento al Pon Piattaforma edilizia ed urbanistica nel 2017 sono state affidate, mediante adesione ad Accordo quadro Consip, le attività di front office e di back office. Nel corso del 2018 verrà dato avvio all'esecuzione dei due contratti. Le attività sono svolte in raccordo con l'Area Tecnica e con la Direzione Urbanistica:
- sempre con riferimento al Pon Piattaforma edilizia ed urbanistica dematerializzazione, nel corso del 2018 occorrerà supportare, per le attività tecnologiche di competenza, la Direzione Urbanistica nella gestione dell'affidamento del relativo contratto. Le attività sono svolte in raccordo con l'Area Tecnica e con la Direzione Urbanistica;
- con riferimento al Pon Tributi semplici, nel corso del 2018 occorrerà supportare, per le attività tecnologiche di competenza, la Direzione Risorse finanziarie nello sviluppo delle attività di progetto già in corso;
- con riferimento al Sistema Informativo Verde Pubblico e Basi Dati Ambiente, il cui contratto è stato affidato nel 2017, nel corso del 2018 verrà dato avvio all'esecuzione del contratto. Le attività sono svolte in raccordo con la Direzione Ambiente;
- con riferimento al potenziamento del data center per progetti Pon Metro, nel 2018 saranno poste in essere le attività di dispiegamento e potenziamento la cui progettazione è stata sviluppata nel corso del 2017;
- con riferimento al Pon Turismo, nel 2018 verrà sviluppata la progettazione della piattaforma e dei servizi web/app.



2018_ZC02

Pon Metro: "Agenda digitale" e "Cultura e tempo libero" - Coordinamento progetti Agenda digitale e sviluppo progetti specifici Pon



FASI								
Descrizione	Peso	Inizio Previsto	Fine Prevista	Responsabile	Centro di Responsabiltà	Note		
Progettazione, Project Management e avvio lavori Piattaforma Edilizia e Ambiente servizi online ed app: attività di coordinamento e presidio	27,00	01/01/2018	31/12/2018	GRAZIANI CATERINA	DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI			
Progettazione, Project Management e avvio lavori Piattaforma Edilizia e Ambiente, back office: attività di coordinamento e presidio	27,00	01/01/2018	31/12/2018	GRAZIANI CATERINA	DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI			
Piattaforma Edilizia e Ambiente, dematerializzazione: raccordo e coordinamento con Direzione Urbanistica	10,00	01/01/2018	31/12/2018	GRAZIANI CATERINA	DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI			
Sistema Informativo Verde Pubblico e Basi Dati Ambiente: raccordo e coordinamento con Direzione Ambiente	5,00	01/01/2018	31/12/2018	GRAZIANI CATERINA	DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI			
Dispiegamento, potenziamenti Datacenter: attività di raccordo per l'affidamento della relativa commessa	11,00	01/01/2018	31/12/2018	GRAZIANI CATERINA	DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI			
Progettazione, Project Management e avvio lavori Piattaforma PON tributi semplici: attività di coordinamento e presidio	10,00	01/01/2018	31/12/2018	GRAZIANI CATERINA	DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI			



PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018

2018_ZC02

Pon Metro: "Agenda digitale" e "Cultura e tempo libero" - Coordinamento progetti Agenda digitale e sviluppo progetti specifici Pon

FASI						
Descrizione	Peso	Inizio Previsto	Fine Prevista	Responsabile	Centro di Responsabiltà	Note
Progettazione PON Turismo: attività di coordinamento e presidio	10,00	01/01/2018	31/12/2018	GRAZIANI CATERINA	DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI	
INDICATORI						
Descrizione	Tipo	Valore Atteso				
n. incontri effettuati con Direzioni coinvolte	RISULTATO	10/10				
Rispetto dei tempi programmati per le attività della Direzione	RISULTATO	100%				
Aggiornamento, su richiesta dell'Autorità, dei documenti di macro-progra	RISULTATO	100%				